

(1) 連結損益計算書

金額表示単位未満は切捨

		2018/3期	2019/3期	2020/3期	2021/3期	2022/3期					2023/3期								
		FY2017	FY2018	FY2019	FY2020	FY2021					FY2022								
		通期 実績	通期 実績	通期 実績	通期 実績	1Q 実績	2Q 実績	3Q 実績	4Q 実績	通期 実績	1Q 実績	2Q 実績	YoY	%	2Q累計 実績	YoY	%	2Q累計 計画※1	通期 計画※1
売上高	百万円	42,298	45,525	51,761	51,286	12,612	12,518	13,879	12,459	51,469	12,969	12,519	1	0.0	25,489	358	1.4	24,861	51,527
売上原価	百万円	15,722	17,703	22,570	22,622	5,331	5,505	6,415	5,380	22,634	5,510	5,432	-73	-1.3	10,942	105	1.0	10,549	21,734
売上総利益	百万円	26,576	27,822	29,191	28,664	7,280	7,012	7,463	7,078	28,835	7,458	7,087	75	1.1	14,546	253	1.8	14,312	29,792
売上総利益率	%	62.8	61.1	56.4	55.9	57.7	56.0	53.8	56.8	56.0	57.5	56.6	-	-	57.1	-	-	57.6	57.8
販管費	百万円	15,904	17,295	18,756	18,296	4,960	4,650	4,641	4,608	18,861	4,751	4,675	25	0.5	9,426	-184	-1.9	9,909	19,781
営業利益	百万円	10,671	10,526	10,434	10,367	2,319	2,362	2,822	2,469	9,973	2,707	2,412	49	2.1	5,119	437	9.4	4,403	10,011
営業利益率	%	25.2	23.1	20.2	20.2	18.4	18.9	20.3	19.8	19.4	20.9	19.3	-	-	20.1	-	-	17.7	19.4
営業外収益	百万円	259	571	891	1,031	160	73	6	75	316	72	122	48	66.6	194	-39	-16.7	46	94
営業外費用	百万円	200	289	900	879	62	41	132	49	285	105	96	55	134.3	201	98	95.2	57	102
経常利益	百万円	10,730	10,808	10,425	10,519	2,417	2,394	2,697	2,495	10,005	2,674	2,438	43	1.8	5,113	300	6.2	4,392	10,003
経常利益率	%	25.4	23.7	20.1	20.5	19.2	19.1	19.4	20.0	19.4	20.6	19.5	-	-	20.1	-	-	17.7	19.4
特別利益	百万円	1	5	3	3	1	0	14	29	44	1	0	0	66042.0	2	0	70.0	-	-
特別損失	百万円	116	12	4	5,982	0	1	6	0	8	5	0	-0	-53.1	6	-4	200.4	6	8
税引前当期純利益	百万円	10,615	10,801	10,425	4,540	2,418	2,393	2,705	2,523	10,041	2,670	2,438	45	1.9	5,109	297	6.2	4,386	9,995
税金費用	百万円	3,137	3,077	2,676	2,540	715	504	774	562	2,556	724	682	178	35.4	1,406	187	15.3	1,192	2,720
当期純利益	百万円	7,478	7,723	7,748	2,000	1,702	1,889	1,931	1,961	7,484	1,946	1,756	-133	-7.1	3,702	110	3.1	3,193	7,274
当期純利益率	%	17.7	17.0	15.0	3.9	13.5	15.1	13.9	15.7	14.5	15.0	14.0	-	-	14.5	-	-	12.8	14.1
自社製品比率	%	55.4	54.9	50.7	49.9	51.4	51.3	52.8	54.0	52.4	54.6	53.2	-	-	53.9	-	-	-	-
研究開発費	百万円	1,121	1,431	1,743	1,667	425	547	534	652	2,159	547	583	36	6.7	1,131	158	16.3	-	2,288
設備投資	百万円	3,630	1,248	2,536	1,382	-	-	-	-	1,633	-	-	-	-	-	-	-	-	2,245
減価償却費	百万円	953	1,176	1,264	1,525	355	374	431	450	1,611	373	351	-23	-6.2	724	-4	-0.6	-	1,772

※1 2022/5/11発表

(2) 連結貸借対照表

金額表示単位未満は切捨

		2018/3期	2019/3期	2020/3期	2021/3期	2022/3期					2023/3期					
		FY2017	FY2018	FY2019	FY2020	FY2021					FY2022					
		通期	通期	通期	通期	1Q	2Q	3Q	4Q	通期	1Q	2Q		2Q累計	通期	
		実績	実績	実績	実績	実績	実績	実績	実績	実績	実績	実績	%	計画	計画	
流動資産	百万円	40,821	41,665	44,077	44,522	41,137	43,325	42,156	45,153	45,153	40,481	41,918	-3,234	-7.2	-	-
有形固定資産	百万円	9,914	9,920	11,341	13,111	13,273	13,301	13,062	12,911	12,911	12,935	12,978	66	0.5	-	-
無形固定資産	百万円	576	558	493	505	562	1,366	1,423	1,470	1,470	1,723	2,102	631	43.0	-	-
投資その他	百万円	9,668	15,638	19,089	14,822	14,678	14,547	14,080	13,662	13,662	13,789	14,375	712	5.2	-	-
固定資産	百万円	20,159	26,117	30,923	28,439	28,514	29,215	28,566	28,044	28,044	28,449	29,455	1,410	5.0	-	-
資産	百万円	60,980	67,783	75,000	72,962	69,651	72,540	70,722	73,197	73,197	68,930	71,373	-1,823	-2.5	-	-
流動負債	百万円	15,452	14,580	16,093	16,467	15,273	16,294	12,929	14,211	14,211	12,970	13,570	-640	-4.5	-	-
固定負債	百万円	4,438	6,709	7,500	5,190	5,050	4,930	4,659	4,418	4,418	4,301	4,214	-204	-4.6	-	-
負債	百万円	19,890	21,289	23,594	21,657	20,324	21,224	17,588	18,629	18,629	17,272	17,785	-844	-4.5	-	-
株主資本	百万円	41,088	46,496	51,618	51,267	49,080	51,008	52,940	54,362	54,362	51,361	53,075	-1,287	-2.4	-	-
その他包括利益累計額	百万円	-11	-16	-211	37	247	307	194	205	205	297	512	307	149.9	-	-
新株予約権	百万円	13	13	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
純資産	百万円	41,090	46,493	51,406	51,304	49,327	51,316	53,134	54,567	54,567	51,658	53,588	-979	-1.8	-	-
負債純資産 合計	百万円	60,980	67,783	75,000	72,962	69,651	72,540	70,722	73,197	73,197	68,930	71,373	-1,823	-2.5	-	-
現金及び預金	百万円	6,732	8,018	9,555	13,708	10,556	12,946	11,624	16,058	16,058	11,229	14,126	-1,932	-12.0	-	-
売上債権	百万円	12,331	12,178	13,762	13,145	12,790	12,509	13,964	12,437	12,437	13,132	12,649	211	1.7	-	-
棚卸資産	百万円	13,579	17,071	18,187	15,987	16,117	16,197	15,166	14,850	14,850	14,201	13,713	-1,136	-7.7	-	-
仕入債務	百万円	2,278	3,087	4,081	2,872	3,360	3,962	2,908	3,287	3,287	3,203	3,093	-193	-5.9	-	-
利益剰余金	百万円	25,091	30,499	35,912	35,352	33,108	34,998	36,929	38,890	38,890	37,795	39,551	661	1.7	-	-
有利子負債	百万円	9,396	9,987	11,538	10,396	10,285	9,969	8,614	8,352	8,352	7,679	7,331	-1,020	-12.2	-	-
ネット・デット	百万円	2,663	1,968	1,983	-3,311	-271	-2,976	-3,010	-7,705	-7,705	-3,550	-6,794	911	-11.8	-	-
投下資本 ^{※1}	百万円	50,484	56,484	63,156	61,663	59,366	60,978	61,554	62,714	62,714	59,041	60,407	-2,307	-3.7	-	-
運転資本 ^{※2}	百万円	23,632	26,161	27,868	26,260	25,547	24,743	26,222	24,000	24,000	24,130	23,268	-731	-3.0	-	-

※1 有利子負債(gross)と株主資本の合計

※2 売上債権 + 棚卸資産 - 仕入債務

(3) 財務指標等

金額表示単位未満は切捨

	2018/3期 FY2017	2019/3期 FY2018	2020/3期 FY2019	2021/3期 FY2020	2022/3期 FY2021					2023/3期 FY2022					
					1Q 実績	2Q 実績	3Q 実績	4Q 実績	通期 実績	1Q 実績	2Q ^{※7} 実績	2Q累計 実績	2Q累計 計画	通期 計画	
期末発行済株式数(自己株式含む) 千株	90,419	90,419	85,419	85,419	85,419	85,419	85,419	85,419	85,419	85,419	82,919	-	-	-	-
期末自己株式数 ^{※1} 千株	10,005	10,005	5,165	5,050	5,020	4,999	4,999	5,500	5,500	7,453	4,999	-	-	-	-
期中平均株式数(自己株式除 ^{※2}) 千株	75,914	80,414	80,251	80,322	80,384	80,402	80,408	80,367	80,367	78,704	77,920	-	-	-	-
EPS(1株当たり当期純利益) ^{※3} 円	98.51	96.05	96.55	24.91	21.18	23.49	24.01	24.44	93.13	24.73	22.54	47.26	40.74	93.06	
BPS(1株当たり純資産) 円	510.81	578.01	640.54	638.36	613.53	638.10	660.71	682.79	682.79	662.57	687.73	-	-	-	
DPS(1株当たり配当金) 円	28.75	29.00	29.00	49.00	-	-	-	38.00	38.00	-	-	-	0.00	38.00	
Payout Ratio(配当性向) %	29.2	30.2	30.0	196.7	-	-	-	-	40.8	-	-	-	-	40.8	
ROE(自己資本当期純利益率) %	24.2	17.6	15.8	3.9	-	-	-	-	14.1	-	-	-	-	-	
ROA(総資産経常利益率) %	21.2	16.8	14.6	14.2	-	-	-	-	13.7	-	-	-	-	-	
ROIC ^{※4} (投下資本利益率) %	14.7	12.9	11.5	11.7	-	-	-	-	11.0	-	-	-	-	-	
自己資本比率 %	67.4	68.6	68.5	70.3	70.8	70.7	75.1	74.5	74.5	74.9	75.1	-	-	-	
売上債権回転期間 日	100.7	98.3	91.5	95.8	-	-	-	-	90.7	-	-	-	-	-	
棚卸資産回転期間 日	276.9	316.0	285.1	275.7	-	-	-	-	248.6	-	-	-	-	-	
仕入債務回転期間 日	47.7	55.3	58.0	56.1	-	-	-	-	49.7	-	-	-	-	-	
Cash Conversion Cycle 日	329.8	358.9	318.6	315.4	-	-	-	-	289.7	-	-	-	-	-	
連結従業員数 人	906	932	1,074	1,167	-	-	-	-	1,205	-	-	-	-	1,276	

※1 役員報酬BIP信託が保有する当社株式及び信託型従業員持株インセンティブ・プラン (E-Ship) に関して信託が保有する当社株式は自己株式に含まれる。(E-Shipは2021/7/29に終了)

※2 各Qの値は累計期間での値

※3 分割考慮後のEPS。2018/1に1:2の株式分割が行われています。これを踏まえ、2018/3期のEPSは、前期の期首で株式分割が行われたと仮定して算出しています

※4 分母の利益は税引後営業利益。税引後営業利益 = 営業利益 * (1 - 実効税率(30.62%))

※7 自己株式の消却: 2019/5 500万株、2022/7 250万株

(4) 品目別売上高

金額表示単位未満は切捨

	2018/3期 FY2017	2019/3期 FY2018	2020/3期 FY2019	2021/3期 FY2020	2022/3期 FY2021					2023/3期 FY2022						
					1Q 実績	2Q 実績	3Q 実績	4Q 実績	通期 実績	1Q 実績	2Q 実績	YoY %	2Q累計 実績	YoY %	2Q累計 計画	通期 計画
PM関連 百万円	6,463	5,169	5,682	5,996	1,520	1,495	1,570	1,275	5,862	1,269	1,261	-233 -15.6	2,530	-485 -16.1	-	5,215
ICD関連 百万円	584	496	5,960	7,001	1,706	1,687	1,739	1,651	6,785	1,742	1,853	165 9.8	3,595	201 5.9	-	6,959
その他 百万円	200	196	223	250	92	74	85	77	329	83	84	10 13.8	167	1 0.7	-	370
リズムデバイス 計 百万円	7,247	5,862	11,866	13,248	3,320	3,257	3,395	3,004	12,977	3,094	3,199	-57 -1.8	6,293	-283 -4.3	-	12,546
EPカテーテル 百万円	15,354	17,028	17,915	17,314	4,502	4,471	4,915	4,522	18,412	4,967	4,813	342 7.7	9,780	806 9.0	-	18,963
ABLカテーテル 百万円	1,161	1,369	1,421	1,047	273	283	375	299	1,232	321	174	-108 -38.4	496	-60 -10.9	-	2,200
その他 百万円	3,848	4,662	5,358	5,501	1,435	1,366	1,406	1,247	5,455	1,374	1,360	-5 -0.4	2,735	-66 -2.4	-	5,441
EP/アプリケーション 計 百万円	20,364	23,060	24,696	23,863	6,211	6,120	6,697	6,070	25,099	6,662	6,349	228 3.7	13,012	679 5.5	-	26,605
人工弁 百万円	1,742	1,448	259	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
人工血管関連 百万円	8,482	9,133	8,879	9,039	2,150	2,072	2,672	2,475	9,370	2,499	2,338	265 12.8	4,837	614 14.6	-	9,877
血液浄化関連 百万円	1,131	1,070	994	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他 百万円	106	77	32	929	39	146	78	21	286	36	48	-97 -66.7	85	-101 -54.3	-	142
外科関連 計 百万円	11,464	11,730	10,166	9,969	2,190	2,219	2,751	2,497	9,657	2,535	2,387	168 7.6	4,922	513 11.6	-	10,020
消化器関連 百万円	28	107	132	247	87	99	124	136	448	134	150	51 51.2	285	98 52.3	-	591
PI関連 百万円	3,193	4,765	4,900	3,957	802	820	911	750	3,285	541	433	-387 -47.2	974	-648 -40.0	-	1,763
消化器/PI ^{※1} 計 百万円	3,221	4,872	5,032	4,204	890	920	1,035	887	3,733	676	583	-336 -36.6	1,260	-550 -30.4	-	2,354
連結売上高 百万円	42,298	45,525	51,761	51,286	12,612	12,518	13,879	12,459	51,469	12,969	12,519	1 0.0	25,489	358 1.4	-	51,527

※1 2023/3期1Qより、「インターベンション」から「消化器/PI」に改称しています。